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Kaavamuutosalue. Kaava-alueen rajaus on esitetty 
sinisellä viivalla.

OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA  05.05.2023

ASEMAKAAVAN MUUTOS KOSKEE ERILLISPIENTALOJEN KORTTELIALUEEN 513 TONT-
TEJA 11, 16 JA 17 SEKÄ PAPPILANTIEN KATUALUETTA KIINTEISTÖJEN ANTTILA-PERT-
TULA 635-424-24-141 JA ANTTILANPELTO 635-424-24-160 ALUEILLA. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
on kaavahankkeen yleisesite, jossa 
kerrotaan, miksi kaava laaditaan, 
miten kaavoitus etenee ja missä vai-
heessa siihen voi vaikuttaa. Osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelmaa voi-
daan täydentää hankkeen aikana.

Osallistumis- ja arviointisuunnitel-
man (OAS) tarkoitus on määritelty 
maankäyttö- ja rakennuslain 63 §:ssä 
mm. seuraavasti:

”Kaavaa laadittaessa tulee riittävän 
aikaisessa vaiheessa laatia kaavan 
tarkoitukseen ja merkitykseen näh-
den tarpeellinen suunnitelma osallis-
tumis- ja vuorovaikutusmenettelyistä 
sekä kaavan vaikutusten arvioinnista. 
Kaavoituksen vireilletulosta tulee il-
moittaa sillä tavoin, että osallisilla on 
mahdollisuus saada tietoja kaavoi-
tuksen lähtökohdista ja osallistumis- 
ja arviointimenettelystä.”

Hankkeen nettisivut: 
www.palkane.fi  
→ Asuminen ja ympäristö 
→ Kaavoitus ja yleisten alueiden suunnittelu  
→ Vireillä olevat kaavat ja suunnitelmat 
→ Asemakaavat

Kaavan laatija:
 Arkkitehtitoimisto 

 Helena Väisänen

Puh. 040 5576 086

arkkitehtitoimisto@helenavaisanen.fi

YHTEYSTIEDOT
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Ote Pirkanmaan maakuntakaavasta 
2040. 

Suunnittelualueen sijainti. Kaava-
muutosalueen rajaus on esitetty 
sinisellä viivalla.

KAAVA-ALUEEN SIJAINTI JA MAANOMISTUS
Asemakaavan muutosalue sijaitsee Pälkäneen 
Onkkaalassa Pappilantien eteläpäässä. Alue on 
yksityisessä omistuksessa. 

SUUNNITTELUN TAVOITE
Tavoitteena on muodostaa uusi erillispientalojen 
tontti kiinteistön Anttila-Perttula 635-424-24-141 
alueelle osoittamalla tontilla 11 sijaitsevan toisen 
asuinrakennuksen alue omaksi tontikseen. Kaava-
muutos edellyttää, että tarkistetaan myös Pappi-
lantien linjausta, kääntöpaikan sijaintia ja tonttien 
16 ja 17 Pappilantien puoleista rajaa.

SUUNNITTELUN ALOITE
Aloitteen asemakaavan muuttamisesta on tehnyt 
alueen maanomistaja.  

SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT

Ympäristö 
Kaavamuutosalueella tontilla 11 sijaitsee kaksi 
asuinrakennusta, kolme talousrakennusta ja ranta-
sauna. Tontit 16 ja 17 eivät ole toteutuneet. 

Kaava-alueella sijaitsee kolme arkeologisesti mer-
kittävää aluetta, jotka ovat vuonna 1713 käytyyn 
Kostianvirran taisteluun kuuluvia linnoitteita, po-
teroita, maavalleja ja juoksuhautaa. Kohteen mui-
naisjäännöstunnus on 635000001 Kostianvirta.  

Tonttien 16 ja 17 alue on viljeltyä peltoa.

Maakuntakaava
Suunnittelualueella on voimassa Pirkanmaan maa-
kuntakaava 2040.

Maakuntakaavassa alue on osoitettu taajamatoi-
mintojen alueeksi. 

Maakuntakaavassa suunnittelualuetta koskevat 
seuraavat kehittämisperiaatemerkinnät ja alueraja-
ukset:
•	 Arkeologisen perinnön ydinalue.
•	 Valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kult-

tuuriympäristö.
•	 Maakunnallisesti arvokas maisema-alue. 



Yleiskaava

Alueella on voimassa Epaala-Kuulialan osayleiskaava, joka on tullut lainvoimaiseksi 
5.12.2012. Kaavamääräyksen mukaan alueelle on laadittava asemakaava tai rakennusluvan 
myöntämisen edellytykset on selvitettävä poikkeamislupamenettelyllä (punainen rajaus). 

Osayleiskaavassa kaavamuutosalueelle on osoitettu yksi olemassa olemassa oleva erillis-
pientalojen rakennuspaikka (AO-2, •) ja kolme uutta erillispientalojen rakennuspaikkaa (AO-
2, O, numerot 3, 4 ja 5). Rakennuspaikan vähimmäiskooksi on määrätty 4000 m².

Rantaan on osoitettu muinaismuistoalue (SM 58, Kostianvirta, historiallinen taistelupaikka.

Erillispientalojen rakennuspaikkojen länsipuolelle on osoitettu maisemallisesti ja kulttuuri-
historiallisesti arvokas peltoalue (MA, keltainen väri).

Peltoalueelle on osoitettu melualueen rajaus (aaltoviiva).
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Epaala-Kuulialan osayleiskaavan kaavaselostuksessa kerrotaan, että kantatilalaskelman mu-
kaisista 84 rakennuspaikasta 12 ei pystytty toteuttamaan, koska rakennuspaikoille ei löyty-
nyt sopivaa paikkaa, minne ne voitaisiin siirtää.
Pappilan asemakaavan muutoksessa on tavoitteena osoittaa yksi niistä kantatilalaskelman 
mukaisista rakennuspaikoista, joita ei yleiskaavaa laadittaessa pystytty osoittamaan. Asema-
kaavan muuttaminen edellyttää, että rakennuspaikka on osoitettu osayleiskaavassa.

Epaala-Kuulialan osayleiskaava on tavoitteena muuttaa ennen kuin Pappilan asemakaavan 
muutos hyväksytään.

Ote Epaala-Kuulialan osa-
yleiskaavasta. 



Voimassa oleva asemakaava. Kaavamuutosalueen rajaus on esitetty sinisellä viivalla. Kaava-
alue rajautuu lännessä maisemallisesti ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaaseen peltoaluee-
seen (MA) ja etelässä muinaisjäännösalueeseen (SM).

Asemakaava
Alueella on voimassa Pappilan asemakaava. Kaava on tullut voimaan 9.11.2022. Kaavassa 
korttelin 513 tontit 11, 16 ja 17 on osoitettu erillispientalojen tonteiksi.  Erillispientalojen 
korttelialueille (AO) voidaan rakentaa korkeintaan kaksiasuntoisia pientaloja asumiseen. 
AO-korttelialueilla kerrosluvuksi on määritetty I u2/3. Kullakin tontilla on rakennusoikeutta 
yhteensä 300 kerrosalaneliömetriä.

Tontille 11 on erikseen osoitettu saunan rakennusala ja -oikeus (sa). Tontin 11 ranta-alueelle 
on annettu määräys alueen säilyttämisestä puustoisena (my-1). Tontille 11 on osoitettu alu-
een osat, joilla sijaitsee muinaismuistolain mukainen kiinteä muinaisjäännösalue ja –kohde 
(sm-1).

Tonteille 16 ja 17 on osoitettu erikseen Pappilantien varteen rakennusalat, joille voi sijoittaa 
ainoastaan talousrakennuksia. Tonteille 16 ja 17 on avoimen viljelymaiseman puolelle osoi-
tettu luonnontilaisena istutettava rakennuspaikan osa (my).



5

VAIKUTUSTEN ARVIOINTI  
Pappilan asemakaavan muutosta laadittaessa 
keskeisiä asioita vaikutuksia arvioitaessa ovat: 

•	 Vaikutukset maanomistajien tasapuoliseen 
kohteluun.

•	 Vaikutukset elinympäristöön.
•	 Vaikutukset kulttuuriympäristöön.

Asemakaavalla on vaikutusta eniten alueen 
maanomistajiin sekä alueeseen rajautuvien 
alueiden maanomistajiin ja asukkaisiin. 

SELVITYKSET
Asemakaavan muutosta laadittaessa on käy-
tössä Epaala-Kuulialan osayleiskaavaa ja Pap-
pilan asemakaavaa varten laaditut selvitykset, 
joita ovat muun muassa:
•	 Kantatilaselvitys 
•	 Rakennusoikeuslaskelma
•	 Arkeologiset inventoinnit
•	 Rakennus- ja maisemainventoinnit
•	 Luontoselvitykset ja linnustoselvitys
•	 Meluselvitys

OSALLISET
Pappilan asemakaavan muutoksen yhteydessä 
osallisia ovat:
•	 Suunnittelualueen maanomistajat
•	 Suunnittelualueeseen rajautuvien kiinteis-

töjenmaanomistajat ja asukkaat
•	 Pirkanmaan ELY-keskus
•	 Pirkanmaan maakuntamuseo
•	 Pälkäneen kunnan tekninen lautakunta 

sekä rakennus- ja ympäristöjaosto

OSALLISTUMINEN
Kaikissa kaavaprosessin vaiheissa osallistu-
minen on mahdollista esittämällä mielipiteitä 
nähtävänä olevista aineistoista. Palautetta on 
mahdollista antaa osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmasta, kaavan valmisteluaineistosta 
ja kaavaehdotuksesta. 

Kaavan valmisteluaineistosta ja kaavaehdo-
tuksesta pyydetään lausunnot asian kannalta 
oleellisilta viranomaistahoilta. Tarvittaessa jär-
jestetään viranomaisneuvottelu. Tarvittaessa 
viranomaisten kanssa järjestetään hankkeen 
edetessä työneuvotteluja ja tehdään muuta 
yhteistyötä.

Kaavoituksessa osallisia ovat suun-
nittelualueen maanomistajat ja 
ne, joiden asumiseen, työntekoon 
tai muihin oloihin kaava saattaa 
huomattavasti vaikuttaa, sekä viran-
omaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa 
suunnittelussa käsitellään. 

Kaavaluonnoksesta annettuihin 
mielipiteisiin ja kaavaehdotuksesta 
jätettyihin muistutuksiin sekä saatui-
hin lausuntoihin laaditaan vastineet. 
Ehdotusvaiheessa niille muistutuk-
sen tehneille, jotka ovat ilmoittaneet 
osoitteensa, lähetetään kunnan 
perusteltu kannanotto esitettyyn 
mielipiteeseen. 

Hyväksymispäätöksestä voi valittaa 
Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen, 
valitusaika on 30 päivää.  Hyväksy-
mispäätöksestä ilmoitetaan kirjeitse 
vain sitä erikseen kaavaehdotuksen 
nähtävänä ollessa pyytäneille ja     
osoitteensa ilmoittaneille. Mikäli 
hyväksymispäätöksestä ei valiteta, 
kaava tulee voimaan kuulutuksella.

TIEDOTTAMINEN
Kaavan nähtävillä pitämisestä 
tiedotetaan kunnan verkkosi-
vuilla sekä ilmoittamalla Sydän-
Hämeen lehdessä. Valmistelu-
vaiheessa lähetetään kirjeitse 
tiedote maanomistajalle ja lähi-
naapureille. 

Asemakaavaehdotuksesta voi-
daan lisäksi tiedottaa kirjeitse 
niitä, jotka ovat sitä erikseen 
pyytäneet. Kaavan valmisteluai-
neisto ja kaavaehdotus tulevat 
nähtäville kunnan verkkosivuille 
www.palkane.fi. 

 

Hankkeen nettisivut: 
www.palkane.fi  
→ Asuminen ja ympäristö 
→ Kaavoitus ja yleisten aluei-		
den suunnittelu  
→ Vireillä olevat kaavat ja suun-		
nitelmat 
→ Asemakaavat
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Vaihe 3:  Kaavaehdotus ja kaavan hyväksyminen

Vaihe 1: Osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja lähtöaineisto 

Vaihe 2: Kaavaluonnos

Tehtävät ja hallinnolliset käsittelyt Tavoitteellinen aikataulu, osallistuminen
Osallistumis- ja arviointisuunnitel-
man (OAS) laatiminen.

Kevät 2023

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan voi tutustua kun-
nanvirastossa ja kunnan verkkosivuilla. Siitä voi antaa pa-
lautetta vapaamuotoisesti.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta pyydetään kom-
mentteja viranomaisilta ja lautakunnilta. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa voidaan täydentää 
hankkeen aikana.

Osallistumis- ja arviointisuunnitel-
man ja kaavaluonnoksen nähtäville 
asettaminen. OAS lähetetään pos-
titse rajanaapureille.

Tarvittavan lähtöaineiston hankki-
minen.

Tehtävät ja hallinnolliset käsittelyt Tavoitteellinen aikataulu, osallistuminen
Kaavaluonnoksen laatiminen osal-
listumis- ja arviointisuunnitelmasta 
saadun palautteen ja lähtöaineiston 
pohjalta.

Kesä 2023

Aineistoihin voi tutustua kunnan nettisivuilla ja kunnanvi-
rastolla. 

Aineistosta pyydetään lausuntoja viranomaisilta ja lauta-
kunnilta. 

Osalliset ja kunnan jäsenet voivat esittää aineistosta mie-
lipiteensä.

Kaavaluonnoksen ja muun valmis-
teluaineiston nähtäville asettami-
nen 30 pv.

Tehtävät ja hallinnolliset käsittelyt Tavoitteellinen aikataulu, osallistuminen

Kaavaehdotuksen laatiminen luon-
noksen ja siitä saadun palautteen 
pohjalta.

Syksy 2023

Ehdotuksesta pyydetään lausuntoja asian kannalta oleel-
lisilta viranomaistahoilta.

Osalliset ja kunnan jäsenet voivat tehdä kaavaehdotuk-
sesta muistutuksia, jotka tulee toimittaa kunnalle ennen 
nähtävänä olon päättymistä.

Kaavaselostuksen täydentäminen. 

Kaavaehdotuksen nähtäville asetta-
minen 30 pv.

Yhteenveto saaduista mielipiteistä 
ja lausunnoista sekä vastineet nii-
hin.

Kaavaehdotuksen mahdollinen tar-
kistaminen ja lopullisten hyväksyt-
tävien asiakirjojen laatiminen.

Kaavan hyväksyminen.

Kunnanvaltuusto hyväksyy  
kaavan.

Kaavasta on mahdollista valittaa 30 pv:n sisällä päätök-
sestä.

KAAVAHANKKEEN KULKU


